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svého strýce faťmáře usazeného o
nedaleko Myuaw otrávila se pře

Francouzská vojska po-

stoupila ve dvou místech
Štěstí opustilo

císařovnu Zitu

devčírem pro špatné 7dra1 Dívka

byla sirotkem a žila kc smi pří-

buznými po deset let
i
W

V
'

K čemu při vkladu

nutno přihlížeti
TEUT0N1 TOUŽÍ STÁLE

Posunuli ivoje linio ku předu ne-

daleko Locre a stejně i jiho-

východně od MontdiUier SILNĚJI PO MÍRUSpojení ř Habsburky jakkoliv z

počátku mnohoslibné přineslo

jí jenom zármutek

V

gličané utkali se v místních bojích
v okolí Tveluy lesa mezi Albertem

a Arrasem a Berlin tvrdí odražení
mísiníeh anglických útoku v těch-t-

místech lYaneouzové udržuj:
si (írivesnes park na frontě jiac
od Sutimio

lYudké dělostřelecké boj nn

frontě pod Amiensem v krajině
Grivcsnes a Mailly Uaiucvalt jsou

N ETŽ A D 01 'CNÍJISÍ vkladní jistotě

spojena jest bezpečnost vkladu a u- -

Všechny úspěchy na východě
centrálním zemím a

západní ofensiva selhala v
Londýn 12 května — Německé

útočné sbory jsou zadržovány za-tí-

co velká 1ř-l-a nepřítele bom-

ba nhi jí Unit spojenen ve Flan-

drech a v oblasti Somme Jiho-západn- ě

od Ypresu Němci nepoku-

sili se opakovat i manu' útoky ve

Paříž 12 května — Odstranění

Ruska t vílky ovládnutí Ukraji-

ny zpřátelení Finska zabrání důloznamovúiiv v dnešních úředních

ležitých baltických provincií a u- -zprávách Francouzové získali ně-

co pudy na jiní straně bitevní

fronty y Tikardii nedaleko Orvil-lers-Sor-

jihovýchodně od Mont-didier- u

Západně ol Montdidieru

američtí dělostřelei bombardovali

Xěmce ve vesnicích Cantigny a

Mesnil St Georges v důsledku če-

hož v obou těchto místech vypukly

požáry Jižně od tohoto sektoru

německá děla jevila značnu čin-

nost' na frntě mezi Noyonem a Las-sign- v

středu proti 1'raneóuzskyra a angli-

ckým liniím mezi Voorraezeele a

La Civíte
IVaneouzská vojska posunula

svoji linii ku předu vývhodně od

Loer? na fronte ve Flandrech Na

jižní straně výběžku u Lys řeky
Němci bombardují výseč u Robe-eq- u

a stejné též značnou pozornost

věnují anglickým posicím v okolí

Vimy hřebene na fronte při Arra-s- u

Xa stejném bojišti pak An

spokojivým a jistým úrokem Peněžní

panika u ínanipulace nemá nn ní žádného
vlivu n muže býti obrácena v hotové dle

přání

První Pozemkové Boudy jež
nabízíme zajištěny přímo prvními

hypotékami nu některé z nejvétších a

budov úřadovních hotelů a

aportmentních budov na středo-záprd- ě

Celkový obnos kteréhokoli vydání bondň
olmáší pouze asi polovinu hodnoty budo-

vy zahypotékované k jejich zajištění —

čímž zůstává značná míra bezpečnosti

Xcjniiií možnií prodejní liodnotri majetku fto-jícth-

za tinito hondy naprosto zajišťuje lioz-p- c

nost A'aselio kapitálu a úrok jest
a všc li poměrft řuruf-e- Boudy tyto mají vždy
cemi obnoM) jnký za nř livl znplaceu a molioii

b'li olirúcony v hotové peníze nebo uloíeny na
bankií jakožto jistotu za půjřku ky-kol-

i

JIAtP-l- i peníze k ulořoní pošlete si pro nrM no-- -

vou knížku: "Proč byste mól kupovat bondy"
Obsnhujo mnoho cenného pouěení

Bankers Realty Investment Co
Continental and Comracrclal Bank Bldg

CHICAGO ILLIKOIS

BEE BUILDINO OMAHA NXBEASKA

John C Rychnovský ředitel českého odděleni

Amsterodam 12 května —

Zprávy o vypuzení matky rakou-

ské císařovny Zity do Švýcarska

upozornily na osud této nejmladíí

ženy na evropských trímoch kte-

rý neliší se mnoho od těch jež

byly údělem její předchůdkyním
Dva její bratři nalézají se jako

důstojníci v belgické armádě mat-

ka vypuzena byla 2 Rakouska a

rakouská šlechta pohlíží iu ni jn
k na vetřelkyni Je cizinkou ve

vlast ním svém domě a marně roz-

hlíží se kolem po duší přátelské
Stala se beránkem který má

hříchy cisařo Karla slabo-

cha ovládaného nyní úplně TVrlí-ne-

Císařovna Zita byla třináctým
dítětem zesnulého vévody z Par-

my který měl rodinu pozoruhod-

nou sestávající z tijadvacíti dětí

Z bratrů jí starších princ Max je

kapitánem a princ Alex poručí-

kem v belgické armádě a princ
Sixtus koná úřad poslíčka svému

vzíu-šenéiii- švakru ve Vídni a dle

posledních zpráv nalézá se u dvo-

ra španělského aby se za Rakou-

sko přimlouval Stehně také si rý-

čové císařovny ve Francii snaží

sc zachránit! Ilakousko jakkoliv

práce se jim valně nedaří

Praví se že sňatek arcivévody
Karla s princeznou Zitou byl vý- -

blízko k picni u po té potopen
vnitřním výbuchem Mužstvu po

dařilo se po uniknouti v rychlých

motorových lodicích Jenom na-

prosto nutný počet důstojníků a

mužstva nalézal se na palubě lo-

di následkem velkého nebezpečí
Tito pak na daný signál opustili

strojovny a shromáždili se na mí-

stě odkudž snadno mohli dostati

í l

i
!

se do motorových lodic

Malé tyto lodice nalézaly se ne-

přetržitě pod ohněm německých
baterií při dopravě mužstva na

anglické ničitele čekající v jisté
vzdálenosti Jako při předcháze

zavření mim s Rumunskem jsou
sice znaěnýni úspěchem německé

diplomacie podporované teuton-ským- i

bodáky alcv nepřiblížily imi

o píd" mír po kterúm centrální ze-

mě vyčerpané a v zoufalém ho-

spodářském postavení se nalézají-
cí tak silně touží' Poslední na-děje- -

skládána byla v ofeusivu na

západě která měla přivésti Xěm

ee po zdrcení anglických armád

ku kanálovým přístavům Ale i

tato naděje bledne povážlivě če-

hož důkazem je zahájení mírové

oiensivy přes to že qfensivní
Nemcú na západě nebyly

dojtosud skončeny
Mnozí pozorovatelé považují ty-

to nové německé mírové snahy za

přiznání nezdaru západní oiensi-

vy jiní za naznačení že hospo-

dářský stav centrálních mocností

je horší než se za to má a ještě ji-

ní za vyjádření obav před soudem

lidu Uakouský císař znovu kle-

pá na dvéře paláce španěLského

krále Alfonsa ku kterémuž poslal
svého příbuzného aby přiměl jej
k podniknuli nějakého mírového

kroku Stejně i na Vatikán útočí

rakouský cíař snaže se přimět i

papeže k novému mírovému pro-

jevu Ale ani španělský král ani

papež nemají mnoho chuti tah a

ti za něho kaštany z ohně
Do Ansrlie poslal prý císař Vi-

lém různé a [renty aby vyšetřili

jakou naději na přijmutí měly by

jisté mírové nabídky které Něm-

ci považují za silně liberální kte-

ré však ani z daleka nekryjí se s

programem spojenců Císař Vi-

lém naznačuje že spokojil by se se

zisky na východě a ponechal by
věci na západě tak jak byly před
válkou a dokonce i Elsasku a Lot-

rinsku slibuje jakýsi stupeň sa-

mosprávy ve federaci německý h

států Ale -- všechny tyto mírové

námluvy potká stejný osud jako
předcházející neboť spojenci zna- -

□
jímkou z pravidla neboť byl siínt-jkei- a

z lásky a nikoliv sňatkem v

kterém hrálo roli politické pozadí

jící příležitosti operace za úče-

lem zablokování Ostende řízeny

byly admirálem Keteseni Noe

byla' klidná a jasná a to značně

přispělo k zdaru těchto operací

ANGLIČANÉ ZABARIKÁDO-VAL- I

KANÁL K OSTENDE

Londýn 11 května — Něnie-ek- é

ponorkové operace z přístaviště

Ostende v Belgii byly vážně

stízeny na nějakou dobu no-l- i

znemožněny nájezdem pro-

vedeným na tuto ponorkovou zá-

kladnu Angličany v pátek ráno

Úřední zpráva vydaná anglickou

admiralitou praví že kanál ve-

doucí do vnitřní části přístavu

byl úplně zablokován vrakem sta-

rého křižníku Vindictive který

naložený konkrýtem dopraven

byl do příslušného místa a po té

potopen bombami

7eví se ale jistá pochybnost 'že

celý kanál byl zablokován ježto

jedna zpráva praví že loď leží v

úhlu a neznemožňuje úplně pou-

žívání vodní cesty Německá

zpráva o tomto nájezdu pro-

hlašuje že pokus setkal se s ne-

zdarem a že vrak starého křižní-

ku leží mimo navigační průplav
Tato zpráva může být i poro-

vnána k oné jež vydána byla ná-

sledující den po nájezdu na Zee-brugg- e

a jež prohlašovala že žá-

dná škoda nebyla způsobena na

hrázi a přístavišti Ukázalo se e

že škoda způsobená v Zeebnt-gg- e

odvážným nájezdem angli-

ckého loďstva byla značná Stej-

ně i v Ostende výjezd z přístavi-
ště bude nyní obtížným

Stauou-l- i se přístaviště Zee-brngg- e

a Ostende v Belgii neupo-třebitelný-

za ponorkové zákla-

dny Němci budou nuceni svoje

ponorky dopraviti do svých do

jtou obríjní r líwdnt KrduIÍ Ti[- - sp et tmnffH ití vltuun kjií- iwroti nnoirtku l w urtllll m doirnrtui-- MssmHlad v centrálních zemích im rB(í t Jtjlcli prorlnDIcii hjli dotřputil lijiiml úrudnl ffenice t Jíním h!la:
K muj' k„it dcbrř famrnký ptnmtM i tis at J30 kr

íoitaJ 2 it bull aitnlci i wuíitm- m jt h -
Washington D C 10 května

Arcivévoda Karel sice bouřil v

mládí jako většina jeho plemene
nicméně neudusil v srdci svém

všechny city a zahořel opravdo-

vou láskou k Zitě kterou prvně

poznal ve Františkových Lázních

v fochách v roce 190í Vypravu-

je se že po seznámení se s ní za-

jímal se zvláště o její broži a po

sňatku svém přinesl ukáznti své

manželce broži podobnou

Tylo dvě brože byly druhdy pá-

rem náušnic císařovny Marie Te-

rezie Její dcera Marip Antoinet

— Další informace ohledně kriti-

cké potravinové situace v Něme-

cku došly státního odboru v

depeších — Zvláštní

V uroniwlích Matilloln 3Klifwannrr Atrl4 imifarr dusial
DOMOVINU O 160 AKRECH ZDARMA

jii iiuh it ulito! -- r
Po nnniho řtiIcO kiiB pScl ni -

priurrfraiu o lmkA m tkni
— Drv-t- z rrnfíí mí i% Luliu
l (Kru Til lii1lrii]ili! civvborv říšké a zemské rady ko
JfCntnt lanu bmiUnf farmařeni jť
tuHorou í™D(IU lilUU!Jlf Jaku přsl„T1

nají denně zasedání a uvažují o

otázce výživy Všechno nasvěd a —íIjíi yiuhxi ikily knifiv přihKli:á
miauenMě lodiwbt 1'ilin

vh tomu že je jenom malá nadě 'ily a Ullcrlré wíípi'Hj
iflrmifiilhu Jíidiho na (tutl o( lm- -

je na pomoc z líkrajíny kde 'pa muTiííiu Oiuiira Caiwna iwbn 'ta:
V BENNfET Room 1M Bm Mt

te stala se císařovnou francouz-

skou a poněvadž osud této visel umana nvd canetiian Gov Aot
nuje stejně nedostatek potravin
ve větších městeclí Úřední zprá-

vy v minulých dnech oznámily že tále na vážkách nechala se Ma

dvanáct tlsíe železničních vozfi o- - rie Terezie přemluvili aby z ná-

ušnice' své nechala zhotovit i broži

jí stav centrálních mocností a jsou

k večem různá místa v íowč a Il-

linoisu Ztráta na majetku způso-
bená se odhaduj'- - na $1000000
Kolern J30 osob byl- - poraněno hé-

liem těchto tornád

a poslala ji své dceři jako talis-ma- n

Legenda dostala st? lo obě

bilí je připraveao v Rumunsku k

dopravě do Německa ale ani toto

nmofetví nebude moci zabrániti
snížení stanovených dívek

více než kdykoliv jindy rozhod-

nuti "bojovali až do konce — clo

poražení Německa a jeho spojen-ci- l

-
hu že štěstí potká toho kdo shro-

máždí opětné pár náušnic Alemácích přístavišť Ve spojení s
talisinan očividné přestal púso- -

Avédskélio Svenska I)agUaJ po-

sílá depeši která jako pravdivá
pro])uštna byla finskými censory
"K prudkňa boj Tun došlo v ruské

Karel ii Din: 9 dubna napadly bí-

lé gardy posiee rudých gard ale

doposud nebyly schopny přemoci
jejich odpor" K bojům třmi o do-

šlo v Komu 140 m'l od fiiihkého

pomezí Účelem tohoto finského

vpádu do Ruska je přeříznout i po-

slední ruskou komunikaci s Evro-

pou ku prospěchu Německa

tím bude zajímavo poznamenati
že před týdnem bylo oznámeno že

Finsko není déle neutrální zemí

Stockholm 11 kvétna — Jsou

zde další důkazy Žc ťinovi boju

hití neboť princezna z Panny
nynější rakouská císařovna nemá

valného štěstí
nej větší minové pole jaké dosud

jí proti spojencům Ameriky a žeznámo bylo v námořních opera
cích bylo zřízeno v Severním mo

Devatenáct obětí tornáda v Iowě
a niinoisu

Chicago 111 12 května — De-

vatenáct osob 12 v Iowě á sedm v

Illinoisu usmrceno bylo při tor-

nádech která postihla ve čtvrtek

nemohou déle býti povahováni za

neutrály Štábní korrespondent
Celného konservativnílio časopisu

Otrávila se pro špatné zdraví
Plattsmouth Neb 12 května—

Slečna Maric Ilintoiiova bydlící u

ři k 2ápasu proti ponorkám By-

lo tířednž oznámeno že rozloha

tohoto minového pole je 121782

čtverečních mil a že bude dohoton

Rozpory mezi německými vysoký-

mi vůdci

Londýn 11 května — Bývalí
vlivní důstojníci v německé armá-

dě podporovatelé von Moltkea

bývalého náčelníka generálního
štábu pracují proti polnímu mar-

šálku von Ilindenburgovi na tom

základě že německé úspěchy na

západním bojišti nedosáhly očeká-

vání dle zpráv došlých do Haagu
a předaných s reservou korrespon-dente-

časopisu Daily Mail Jiná

zpráva která dle sdělení korres-pondent- a

má stejný pramen
že vážíný spor povstal

mezi polním maršálkem von Ilin

veno dne 15 května BULHARSKO A TURECKO
1 Před několika měsíci admirál

anglického loďstva Jčíik-o- e ozná ZŮSTANOU VASSALYl
mil že ponorkovému nebezpečí ú- -

neočekávalo takového šťastného
obratu pro sebe a jestliže před MamObě tyto země vidí možnost splnS-n- í

svých tužeb jenom po toku
centrálních mocí skroucením se Kuska bylo naklo

spěšně bude čeleno dne 1 srpna a

je možné že měl na mysli zablo-

kování přístavů Zeebrugge a

a položení obrovitého mi-

nového pole když činil toto pro-

hlášení

Starý křižník Vindictive dostal
se do prudkého ohně německých
pobřežních baterií Byl dopraven

denbursreni generálem Ludendorl- -
Washington I) C 12 května

— Jakkoliv jisté události v po

sledních dnech najmě presiden
tův projev b ohledem na hnutí pro Pozorujte!

U
II
i I

fem a korunním princem na straně

jedné a kancléřem von Hertlúigrem
a zahraničním ministrem Kuehl

mannem na straně druhé Císař
Vilém přiklonil se ku straně von

'Ilertlingovř

vyhlášení války Bulharsku a Tu-

recku zdály by se naznačovali žc

jsou nějaké naděje na odpoutání
těchto dvou zemí od teutonské
kombinace přece znalci poměrf'
nevzdali se svého předpokladu žc

Bulharsko i Turecko zůstanou

BEVO nový náí mírný nápoj Jest obrovský
úplný zdar Každý kdo Je pije — chválí Jeho
příchuť osvěžující kvalitu a zdravost
Nuže vzhledem k Jeho oblíbenosti shledává-

me že nékterá "přibližná' piva" a Jiné napo-

dobeniny Jsou stáčeny do lahví podobným naSí
BEVO lahvi Úmysl je velmi zřejmý proto —

Češi stráží moskevského Kremlu

Washington D (' 10 května

něno odpoutali se od centrálních
zemí a učiniti Anglii jisté koncese

není takovým ústupkům nakloně-

no nyní

Stejně tomu je s Bulharskem U

některých bulharských politiků
ještě před rokem ozývalo se slo-

vanské svědomí ale vědomí hří-

chu hylo rozptýleno po té kdy
Pusko přestalo býti válečným" či-

nitelem a ponechalo líumunsko na

pospas centrálním mocnostem
Bulhaři jsou sí vědomi toho že

byli by nuceni mnoho sleviti na

svých nárocích v Macedonii a
od svých choutek pokud

Srbska a fiecka se týče kdyby
chtěli zamávali olivovou ratolestí
a učiniti separátní mír Praví se
že Bulharsko za všech teutonských
spolubojovníku nejméně postiženo
bylo potravinovými nesnázemi a

(Česko-slovensk- á tisková kance
připoutány k centrálním mocno

Pozorujte!stem až do trpkého konce Jsou

rňzné důvody pro tento jejich
a především je to pevná ví

lář) — Právo Lídu sděluje že dle

vídeňských listů jež citují zprávu
Daily Mailu československé voj-

sko na přání bolševické vlády hlí

po znamnách Jež Jsou vaSÍ ochranou proti tím-

to padélaným výrobkům Dejte si BEVO láhev
otevřit u své přítomnosti potom —

PÁTREJTE PO PEČETI
— a víčku na nčmž namalována Jest llžka — a
cedulka i nápisem BEVO

ra obou těchto zemí že dosažení
dá obrovskwu zásobu střeliva ulo

jejich tužeb je možné jenom s při-

spěním centrálních mocností

Tužby obou těchto států jsou v

rozporu s programem spojenců
zvláští pokud sebeurěení národfi

ženou v Kremlu v Moskvě Ví-

deňské listy se poctivé snaží aby
lidu našemu stále připomínaly na-

ši slavnou Československou
Poslouchejte!
BEVO Jest naprosto čistý nánof ve stuHn™

se týče ježto obě země chtějí se také jeho ztráty na bojištích ne
vstiýrt lahyfch dňkla-lr- é

ezavřených a pasteu-rkovanýc-

líleďte abyote dostali EEVO při-chu-

— BEVO zdravost — EEVO čistotu — po
žadujte pravé
Naleznet EEVO v noatlncích kavárnách -- a

Pro svrbécí trýzeň
byly velké Bulharská vojska po
několik posledních měsíců jsou
vlastně v nečinnosti a jak se zdá

Bulhaři spoléhají se na přirozené

KAŽDÉM domoví Sloan UnlmentV
rydobil ni vé místo vc (skříni b

léky jako úWu od obtíží a bolestí

Byelile "? vtřebé bez natírání a mír-

ní bolest
fífttíí a úřinDÍjiií než mazlavé ná-

plasti nebo niřixti neposkvrní kůži

Xa revtnatigm neuralgii dnu bole-

sti v krížj vymknutíny a namoženiny

použijte ftloan Uniment

ítaurantech grocernich a departmentních ob !Je ta jeden prostředek který velmi
aJiridka chybí aby nezastavil svrbčrí
trýzefi a neulevil ev&Jíní kú2 a učinil
kužf mžldcou čistou a zdravou

mimosu iuiudcií kco mnji eocia fontány v
Jídelních kárách na parolodích v kantlnách! vobrany v Macedonii jako ochranu

proti dalším útokům spojenců v

těchto místoelv Mají za to Že

vc válce nebuď? známo
nati pro ně žádných dalších obětí

V lékárnách

obohatiti ha účet svých poraže-

ných a zrazených sousedů a rnají
na mysli především své záměry
vlas-tn-í Dulharsku dostalo w již
Dobrudže á doposud nevzdalo se

naděje že také jeho nárokům v

Macedonii v Prbsku a v jistých
částech ffecka bude vyhověno Tu-

recko ná druhé straně z milosti

Němcn získalo pomezní provincie
kavkazské a poVAžlivé silhú po
Krymu nobof vidí v bezmocnosti
íluska příležitost I: znovuzískárí'

jUtých ťizemí ztracených v Čet

nýeh válkách n Huškem Turecko

kteréž povšechně potírá vfcehny koinj
jDcnwe: pupfnky evrab vyrážku pupny
i praíivinu a

tyto ve včtliné případu
icUtranf Za řaste meníí nemorc zmizl

uiiucicu pru iars vojíny námořníky a Jlnýct
míetoch kde w občerstvující nápoje prodává)
tSVO e prodává pouze v lahvích — a Jest ls
vováno výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

fievo—celoroční nápoj bez líhu

líiilharsky kral Ferdinand n stei- -pře noc Svedení objfejnS zajde lind
zemo je jista antiseptirká Hutina čisti

k použití a slojjelilevá fctoií Um
3-- J a iIIí5 lt ti rwi i- -

ně i vládci Turecka neztratili do-

posud naděje v německé vítězství
a tato fiilnávíra bude j nntiticnavi íkrny za c není martná titb

4 a je bezjxxJnínky pro
cítlwou kůžú aby nadále zůstali vassaly Berlí

na —Túe t J Kok Co Cmiaad a


